
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

 ПРИКАЗ   

28.10.2021                                                                                           № 243 

г. Шимановск 
 

О проведении муниципального мероприятия в дошкольных  

образовательных организациях Шимановского района «Марафона  

открытых занятий: Развитие креативного мышления у детей 

 дошкольного возраста» 

  

В соответствии с планом основных мероприятий МУ «Управ-

ление по образованию и работе с молодежью администрации Ши-

мановского района» на 2021  год, в целях распространения  педаго-

гического опыта реализации ФГОС ДО, повышения профессиональ-

ного уровня педагогических работников дошкольных образователь-

ных организаций, развития и реализации их творческого потенциала  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести муниципальное мероприятие марафон открытых 

занятий  в образовательных организациях Шимановского района 

(далее –  Марафон) с 10 ноября по 26 ноября 2021  г.  

2. Утвердить Положение о муниципальном мероприятии мара-

фоне открытых занятий в дошкольных образовательных организа-

циях Шимановского района (приложение 1).  

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:  

3.1. Участие педагогов в муниципальном мероприятии мара-

фоне открытых занятий в дистанционном формате, с предоставле-

нием видеозаписи занятия.  

3.2. Соответствие проведения непосредственно образователь-

ной деятельности требованиям ФГОС ДО и образовательной обла-

сти.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за со-

бой. 

 

 Заместитель начальника  

 
 

 

Л.К. Краянова  

 

 
Петровец Н.А.  

2  15 71  



 

Приложение 1  

                                                                                    к приказу МУ «Управление  

                                                                                         по образованию и работе  

   с молодежью администрации  

                                                                                           Шимановского района» 

от 28.10.2021 г.  № 243 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального мероприятия в дошкольных  

образовательных организациях Шимановского района «Марафона  

открытых занятий: Развитие креативного мышления у детей 

 дошкольного возраста» 

 

1. Общие положения 

1.1. Содержание муниципального мероприятия марафона открытых занятий в 

дошкольных образовательных организациях Шимановского района – непосред-

ственно образовательная деятельность. 

1.2. Цель – распространение педагогического опыта по развитию речи, разви-

тию слухового внимания и навыков связной речи, расширению словарного запаса, 

составлению рассказов по картинке у дошкольников, повышение профессионально-

го уровня педагогов дошкольного уровня, развития и реализации их творческого по-

тенциала. 

1.3. Муниципальное мероприятие марафон открытых занятий предполагает 

проведение занятий в дошкольных образовательных организациях Шимановского 

района в дистанционном формате. 
 

2. Участники 

2.1.В муниципальном мероприятии марафоне открытых занятий принимают 

участие педагоги дошкольного уровня. 

 

3. Порядок проведения муниципального мероприятия марафон 

открытых занятий 

3.1. Муниципальное мероприятие марафон открытых занятий проводится с 10 

ноября по 26 ноября 2021 года. 

3.2. Непосредственно образовательная деятельность проводятся воспитателя-

ми на базе своих образовательных дошкольных организаций. 

3.3. Для участия необходимо:  

- сделать заявку на участие в данном марафоне в срок до 15.11.2021 г., оформленную 

в соответствии с приложением.  

- направить видеозапись открытого занятия по электронной почте: natali-

petrovec@mail.ru, в срок до 26.11.2021 г. 

 

4. Подведение итогов 

4.1. Подведение итогов осуществляется на основании просмотренных видеозаписей. 

4.2. Участники муниципального мероприятия марафон открытых занятий, предоста-

вившие видеозапись открытого мероприятия, получают сертификат участника. 

4.3. Педагоги, показавшие лучшие мероприятия, получат грамоты.  

mailto:natalipetrovec@mail.ru
mailto:natalipetrovec@mail.ru


Приложение 2 

                                                                                    к приказу МУ «Управление  

                                                                                         по образованию и работе  

   с молодежью администрации  

                                                                                           Шимановского района» 

                           от 28.10.2021 г.  № 243 

 

Заявка 

участника муниципального мероприятия 

марафон открытых занятий  

 

Фамилия  
Имя  
Отчество  
Наименование ДОО  
Должность  
Форма и тема открытого мероприятия   
Предметная область    
Группа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


